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ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลดอยงาม 

อ าเภอพาน  จังหวัดเชียงราย 
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ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลดอยงาม 
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลดอยงาม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลดอยงามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลดอยงาม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 18,850,317.38 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 24,687,900.41 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 7,928,252.11 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 4 โครงการ รวม 6,587.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 44,627,333.64 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 58,044.54 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 35,516.06 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 130,420.52 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 80,000.50 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 16,500.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 17,817,821.49 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 26,489,030.53 บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 18,120,478.62 บาท 
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  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 42,676,648.29 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 13,962,703.60 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 16,045,195.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 7,389,588.25 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 4,407,960.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 860,201.44 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 11,000.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 18,120,478.62 บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 1,675,818.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 
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 ค าแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลดอยงาม 

อ าเภอพาน  จังหวัดเชียงราย 
    

1. รายรับ    

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 58,044.54 300,000.00 262,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

35,516.06 39,000.00 39,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 130,420.52 150,000.00 150,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 80,000.50 50,000.00 50,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 16,500.00 5,000.00 5,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 320,481.62 544,000.00 506,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 17,817,821.49 20,456,000.00 20,494,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

17,817,821.49 20,456,000.00 20,494,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 26,489,030.53 29,000,000.00 29,000,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

26,489,030.53 29,000,000.00 29,000,000.00 

รวม 44,627,333.64 50,000,000.00 50,000,000.00 
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ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลดอยงาม 

อ าเภอพาน  จังหวัดเชียงราย 
 

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2563 
ประมาณการ 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 13,962,703.60 15,149,120.00 15,979,766.00 

  งบบุคลากร 16,045,195.00 17,836,330.00 18,201,530.00 

  งบด าเนินงาน 7,389,588.25 11,044,425.00 9,610,779.00 

  งบลงทุน 4,407,960.00 5,213,700.00 5,492,150.00 

  งบเงินอุดหนุน 860,201.44 745,425.00 704,775.00 

  งบรายจ่ายอื่น 11,000.00 11,000.00 11,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 42,676,648.29 50,000,000.00 50,000,000.00 

      


